[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	22.10.2019 г.                                                                                                № 55
О внесении изменений в решение Земского собрания
от 13.11.2012 № 62  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с Законом Нижегородской области
от 04.06.2019 № 52-З "О внесении изменения в статью 8 Закона Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области»,
Земское собрание решило:
1. Внести в часть 7 статьи 5 Положения о муниципальной службе в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области, утвержденного  решением Земского собрания от 13.11.2012 № 62 изменение, изложив ее в следующей редакции:
“7. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения муниципальными служащими соответствующих должностей муниципальной службы, устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

1) высшие должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главные должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.”.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня принятия.

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального района

В.Ю. Штанов

_1532327717